
 1 

 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 
Via Divisione Acqui, 160 - 41122  MODENA   059/373339  -   059/373374 

e-Mail: moic85100d@istruzione.it       PEC  moic85100d@pec.istruzione.it  
Sito WEB  www.ic4modena.gov.it  

Codice Fiscale  94185970368 
Codice Univoco UFIRCL 

 
Prot. n. 7524/6.2                                                                                                    Modena,  04 dicembre 2022  

    
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto l'art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipulazione di contratti a prestazione    
         d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed      
         ordinamentali per l’ampliamento dell'offerta formativa e per l'avvio dell'autonomia scolastica; 
Visto l'art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R.   

          8/3/199, n. 275; 

Visto  l'art. 43 del Regolamento concernente le istruzioni amministrativo-contabili ex D.I. 28/08/2018  n.          
129; 

Visti  gli artt. 2222 e seguenti del Codice Civile; 
Visto   l'art. 7 commi 6 e seguenti del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, come riformato dal D.Lgs. n. 75 del     
            2017; 

Visto il Bando Potenziamento degli sportelli per l’autismo esistenti e istituzione di nuovi sportelli; 

Visto il Finanziamento del  Progetto Sapere …Fare  

Visto che l'istituzione scolastica ha predisposto il progetto nel P.T.O.F. dell'Istituto ; 

Visto che la suddetta attività prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e consulenti 
             anche esterni all’istituzione scolastica; 
  Vista la collaborazione con il Centro Territoriale di Supporto  
  Vista la necessità di predisporre un corso di formazione  per l’uso corretto del C A.A  

Visto che il Direttore dei servizi generali e amministrativi C i c c o n e  M a r i a  L e o n a r d a  A n t o n i a  ha 
curato l’attività istruttoria di competenza; 

Effettuate le verifiche documentali ; 

DETERMINA 
 

l’aggiudicazione dell’incarico  di Prestazione d’Opera intellettuale tramite affidamento diretto Esperto  
Esterno Spaggiari Simonetta  per la realizzazione del progetto “ Ascoltare e Fare…per le classi e i 
docenti del plesso Ferraris  nel periodo  dicembre  2022- febbraio 2023 

mailto:moic85100d@istruzione.it
mailto:moic85100d@pec.istruzione.it


 2 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso eventuale ricorso al TAR secondo le modalità ed i 
termini previsti dalla normativa vigente. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.Negro Pasquale  

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, co. 2, del D.Lgs.vo n. 39/1993 

 

 
 

    
    


